
Ordinanza dirigenziale n. 824/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

 
Ordinanza Dirigenziale 

 Settore Mobilità, Eliminazione barriere architettoniche e trasporto pubblico 
 
 

OGGETTO: FESTEGGIAMENTI SANTO PATRONO - PROVVEDIMENTI 21 SETTEMBRE 
2025 

 
    

 
Atteso che il giorno 21 Settembre ricorre la Festa Patronale di questa città; 
Letto il piano delle misure di sicurezza; 
Visto il piano di viabilità trasmesso dal Comando di Polizia Municipale con prot. n.229054/2025; 
Visti il D. L.vo 30.04.92 n. 285 (Codice della Strada), nonché il D.P.R. 16.12.92 n. 495 (Regolamento 
di esecuzione e attuazione); 
Tenuto conto dell’art. 107 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

O R D I N A 
 
l’adozione dei seguenti provvedimenti nella giornata del 21 Settembre 2025: 
 
Corso GARIBALDI (da Via De Felice a Via Roma)- 
Via ROMA- 
Piazza AMENDOLA- 
Largo RAGNO- 
Piazza Matteo LUCIANI (fino a intersezione con Via Lista)- 
Piazza UMBERTO I- 
Via PORTACATENA- 
Via Giovanni da PROCIDA- 
Via MERCANTI- 
Via DUOMO (tratto Via Mercanti-Piazza Alfano I^)- 
Traversa Regina COSTANZA: 
è istituito il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata dalle ore 11.00 nonché 
divieto di transito dalle ore 16.00. 
 
Lungomare TRIESTE (tra Piazza Umberto I^ compresa e traversa Odierno)- 
Via Stanislao LISTA: 
è istituito il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata dalle ore 11.00, nonché 
inversione del senso di marcia dalle ore 16.00; pertanto i veicoli provenienti dalla 
traversa Odierno, giunti all’intersezione di Via Lungomare Trieste avranno obbligo di 
svolta a sx, e giunti in Piazza Umberto I^ potranno svoltare a dx (su via Stanislao Lista, 
in direzione p.zza Matteo Luciani) o a sx (su via Luigi Centola, in direzione via Porto/via 
Ligea). 
Ai veicoli provenienti da Via Sabatini, giunti all’intersezione con Via Centola/Via Lista è 
fatto divieto di proseguire diritto con possibilità di svolta a dx (su via Luigi Centola, in 
direzione via Porto/via Ligea) o a sx (su via Stanislao Lista, in direzione p.zza Matteo 



Ordinanza dirigenziale n. 824/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Luciani). 
 
Piazza Matteo LUCIANI (carreggiata lato monte dal civ. 10 al civ. 34): 
è istituito il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata dalle ore 11.00, nonché 
dalle ore 16.00 il transito a doppio senso di circolazione per consentire l’accesso e 
l’uscita da Via San Francesco di Paola. 
 
Dalle ore 16.00 ai veicoli provenienti  dalla zona orientale, giunti all’intersezione Corso 
Garibaldi/Via De Felice è fatto divieto di proseguire diritto, e quindi obbligo di svolta a 
dx. Ai veicoli di altezza superiore a mt. 3,5 giunti all’intersezione di Via Torrione/Via D. 
Cacciatore è fatto obbligo di svolta a dx (lungo il sottopasso di via D. Cacciatore); agli 
autobus ed autocarri sarà consentito proseguire fino a Corso Garibaldi/Via SS. Martiri 
Salernitani e quindi obbligo di svolta a dx su quest’ultima strada. 
 
Dalle ore 16.00 ai veicoli giunti in Piazza XXIV MAGGIO è fatto obbligo di svolta a sx su 
Via F.P. Volpe. 
 
Via Giovanni CUOMO- 
Via FIERAVECCHIA (tratto compreso tra Via Cuomo e Via Pirro): 
è istituito il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata dalle ore 09.00, nonché 
divieto di transito dalle ore 16.00. 
 
Via Alberto PIRRO: 
è istituito il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata dalle ore 09.00, nonché 
inversione del senso di marcia dalle ore 16.00; pertanto i veicoli provenienti da Via Velia, 
giunti all’intersezione di Via Pirro avranno obbligo di svolta a sx su quest’ultima strada, 
e possibilità di proseguire fino a Piazza XXIV Maggio con obbligo di instradarsi su Via 
F.P. Volpe. 
 
Via BASTIONI: 
dalle ore 16.00 è istituito il divieto di transito per tutti i veicoli con esclusione dei 
residenti e degli autorizzati all’accesso al varco ZTL “San Michele”. 
 
Via G. Vincenzo QUARANTA (tratto Via Papio – Via dei Principati): 
dalle ore 16.00 è istituito il divieto di transito per tutti i veicoli all’intersezione con via 
G.A. Papio. I veicoli provenienti da Piazza Caduti Civili di Guerra, giunti all’incrocio con 
Via G.A. Papio, è fatto obbligo di svoltare a dx su quest’ultima strada. 
 
Durante il passaggio dei simulacri sulla Via Cilento in direzione Piazza Dante verrà 
temporaneamente vietata la marcia di eventuali veicoli in sosta sul Lungomare Trieste. 
 
I provvedimenti di cui innanzi saranno resi noti a mezzo posizionamento di apposita segnaletica 
stradale. 

M A N D A 
 

Al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica di cui all’art.lo 12 del 
vigente Codice della Strada, per l’ottemperanza della presente ordinanza. 
A Salerno Mobilità - per quanto di competenza; 
A BusItalia e altri gestori di trasporto pubblico. 
 
 

 Il Direttore 
 LUIGI MASTRANDREA / ArubaPEC S.p.A. 



Ordinanza dirigenziale n. 824/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


